
digitálně podepsal:
Maroš Petr ing.
17.09.2024 7:38
čert: PostSignum Qualified CA 4 
sn: 1 5B 26 7B

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Stavební úpravy Strádovy ulice - zpracování PD“

číslo smlouvy objednatele: 2024000135
číslo smlouvy zhotovitele: 26-2023
číslo veřejné zakázky: 23163

veřejná zakázka malého rozsahu: □
spolufinancováno z ESI fondu: □

1.

I. Smluvní strany
Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Petrem Marošem, náměstkem primátorky
ve věcech technických: Ing. Jiřím Procházkou, technikem investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

4209522/0800
tel.: 386 802 216
e-mail: prochazkaj @c-budej ovice .cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: AP2projekt s.r.o.
sídlo: Zátkovo nábřeží 448/7, České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 21464, datum zápisu 8.1.2013

zastoupený: Michalem Šlincem, jednatelem
ve věcech technických: Michalem Šlincem
ICO:
DIČ:
bankovní spojení:

28149271 
CZ28149271 

  
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

 
   
  

 

1



II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 6. 2. 2024.
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ? ne ?
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla ?
ceny díla ?
doby plnění ?

4. Důvody změny závazku:
Důvodem změny závazku je vstoupení v účinnost zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon,
dle kterého se bude na základě této smlouvy postupovat při zpracování předmětných stupňů
projektové dokumentace a při následném podání žádostí o povolení záměru.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění článků II.
Předmět plnění, III. Doba plnění a IV. Cena díla.

Nově výše uvedené články smlouvy zní:

II. Předmět plnění
Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla – zhotovení projektové dokumentace
pro provádění stavby „Stavební úpravy Strádovy ulice“.
Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování všech potřebných stupňů projektové dokumentace
pro provedení stavebních úprav ulice Strádova (úsek Papírenská – Beránkovo nábřeží) v Českých
Budějovicích. Na křižovatce ulic Strádova a Beránkovo nábřeží se nachází odlehčovací komora OK
21, v níž je třeba taktéž provést stavební úpravy. Součástí projektové dokumentace je zajištění
vstupních podkladů a autorského dozoru. Předpokládá se obnova kanalizačního řadu BE 400 a BE
500 v délce 400 m. Zároveň dojde k obnově vodovodních řadů; vodovodních řadů ET 60, ET 65 LI
60 a Li 200 také v délce 400 m. Kanalizační řady budou nahrazeny odpovídajícími dimenzemi včetně
všech přípojek v rozsahu plochy komunikace. Místo jednotlivých vodovodních řadů bude navržen
jeden nový vodovodní řad Li 200 v celkové délce 400 m. V odlehčovací komoře OK 21 budou
navrženy automatické česle a bude proveden bezpečný přístup k vyústění do řeky Vltavy.
Předpokládá se celková rekonstrukce komunikace – tj. včetně veřejného osvětlení, všech sítí jiných
distributorů, chodníků a komunikačních napojení na přilehlé nemovitosti.
Součástí projektové dokumentace bude rovněž zpracování inženýrskogeologického průzkumu,
dopravně inženýrské opatření, zajištění vyjádření o existenci inženýrských sítí v lokalitě, geodetické
zaměření, soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění, zajištění vyjádření
provozovatele vodohospodářské infrastruktury města a ostatních správců IS a projednání
s dotčenými orgány státní správy a samosprávy včetně Policie České republiky – Dopravní
inspektorát.
Z důvodu kategorizace odfrézované části vozovky bude součástí dále rozbor asfaltu.
S ohledem na skutečnost, že se jedná o celkovou rekonstrukci ulice včetně stavebních úprav
odlehčovací komory, zhotovitel projektové dokumentace zajistí obstarání potřebných povolení
v rámci inženýrské činnosti projektanta.
Součástí zakázky bude spolupráce se zadavatelem při vyhodnocení výběrového řízení na vlastního
zhotovitele stavby. Zhotovitel projektové dokumentace poskytne součinnost při tvorbě zadávací
dokumentace, posuzování a hodnocení nabídek.

Dozor projektanta: ?ano ?ne
Plán BOZP vyhotovuje: ?zhotovitel ?jiný subjekt
Stavba vodohospodářským dílem:?ano ?ne

2

 

2 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 6. 2. 2024. 

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☐ ne ☒ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 

 předmětu díla  ☐ 

 ceny díla  ☐ 

 doby plnění  ☒ 

4. Důvody změny závazku: 

Důvodem změny závazku je vstoupení v účinnost zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
dle kterého se bude na základě této smlouvy postupovat při zpracování předmětných stupňů 
projektové dokumentace a při následném podání žádostí o povolení záměru. 

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění článků II. 
Předmět plnění, III. Doba plnění a IV. Cena díla. 
 

Nově výše uvedené články smlouvy zní: 
 

II. Předmět plnění 
Specifikace předmětu plnění: 
Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla – zhotovení projektové dokumentace 
pro provádění stavby „Stavební úpravy Strádovy ulice“.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování všech potřebných stupňů projektové dokumentace 
pro provedení stavebních úprav ulice Strádova (úsek Papírenská – Beránkovo nábřeží) v Českých 
Budějovicích. Na křižovatce ulic Strádova a Beránkovo nábřeží se nachází odlehčovací komora OK 
21, v níž je třeba taktéž provést stavební úpravy. Součástí projektové dokumentace je zajištění 
vstupních podkladů a autorského dozoru. Předpokládá se obnova kanalizačního řadu BE 400 a BE 
500 v délce 400 m. Zároveň dojde k obnově vodovodních řadů; vodovodních řadů ET 60, ET 65 LI 
60 a Li 200 také v délce 400 m. Kanalizační řady budou nahrazeny odpovídajícími dimenzemi včetně 
všech přípojek v rozsahu plochy komunikace. Místo jednotlivých vodovodních řadů bude navržen 
jeden nový vodovodní řad Li 200 v celkové délce 400 m. V odlehčovací komoře OK 21 budou 
navrženy automatické česle a bude proveden bezpečný přístup k vyústění do řeky Vltavy. 
Předpokládá se celková rekonstrukce komunikace – tj. včetně veřejného osvětlení, všech sítí jiných 
distributorů, chodníků a komunikačních napojení na přilehlé nemovitosti.  
Součástí projektové dokumentace bude rovněž zpracování inženýrskogeologického průzkumu, 
dopravně inženýrské opatření, zajištění vyjádření o existenci inženýrských sítí v lokalitě, geodetické 
zaměření, soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění, zajištění vyjádření 
provozovatele vodohospodářské infrastruktury města a ostatních správců IS a projednání 
s dotčenými orgány státní správy a samosprávy včetně Policie České republiky – Dopravní 
inspektorát.  
Z důvodu kategorizace odfrézované části vozovky bude součástí dále rozbor asfaltu.  
S ohledem na skutečnost, že se jedná o celkovou rekonstrukci ulice včetně stavebních úprav 
odlehčovací komory, zhotovitel projektové dokumentace zajistí obstarání potřebných povolení 
v rámci inženýrské činnosti projektanta.  
Součástí zakázky bude spolupráce se zadavatelem při vyhodnocení výběrového řízení na vlastního 
zhotovitele stavby. Zhotovitel projektové dokumentace poskytne součinnost při tvorbě zadávací 
dokumentace, posuzování a hodnocení nabídek. 
 

Dozor projektanta: ☒ ano ☐ ne 

Plán BOZP vyhotovuje: ☐ zhotovitel ☒ jiný subjekt 
Stavba vodohospodářským dílem: ☒ ano ☐ ne 



Stupně projektové dokumentace:
pro vydání povolení záměru ?
pro provádění záměru?

III. Doba plnění
1. Zahájení prací na díle: do 10 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy
2. Předložení kontrolního vyhotovení dokumentace pro vydání povolení záměru (včetně podkladů,

průzkumů a měření) objednateli:
do 210 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.

3. Zapracování připomínek objednatele: do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek
objednatele.

4. Podání žádosti o vydání povolení záměru u příslušného orgánu veřejné správy:
do 50 kalendářních dnů ode dne odsouhlasení
dokumentace pro povolení záměru objednatelem

5. Předložení kontrolního vyhotovení dokumentace pro provedení záměru včetně soupisu
stavebních prací s výkazem výměr objednateli:

do 15 kalendářních dnů ode dne právní moci povolení
záměru

6. Předložení finálního vyhotovení dokumentace pro provedení záměru včetně soupisu stavebních
prací s výkazem výměr objednateli:

do 10 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek
ze strany objednatele, případně provozovatele
vodohospodářského infrastrukturního majetku
objednatele.

Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace
zorganizovat dle potřeby výrobní výbory v sídle objednatele, na kterých zároveň proběhne
i schvalovací proces jednotlivých stupňů projektové dokumentace objednatelem.

IV. Cena díla
Celková nabídková cena činí 1 085 000 Kč bez DPH, z čehož:

a. za provedení dokumentace pro povolení záměru (včetně podkladů, průzkumů a měření):
923 000 Kč bez DPH

b. za získání pravomocného povolení záměru: 60 000 Kč bez DPH
c. za provedení dokumentace pro provedení záměru: 90 000 Kč bez DPH
d. za provedení dozoru projektanta při předpokládaném počtu 60 hodin výkonu dozoru

projektanta: 12 000 Kč bez DPH
Cena za výkon dozoru projektanta činí 200 Kč bez DPH za jednu (1) hodinu výkonu dozoru
projektanta.

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem
DPH, přičemž pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají
smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH
a případné připočtení DPH jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení
této smlouvy tím není dotčena.

3

 

3 

 

Stupně projektové dokumentace: 
pro vydání povolení záměru ☒ 

pro provádění záměru ☒ 

 

 

 

III. Doba plnění 
1. Zahájení prací na díle:   do 10 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy 

2. Předložení kontrolního vyhotovení dokumentace pro vydání povolení záměru (včetně podkladů,  
           průzkumů a měření) objednateli: 

    do 210 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

3. Zapracování připomínek objednatele: do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek  
objednatele. 

4. Podání žádosti o vydání povolení záměru u příslušného orgánu veřejné správy: 
do 50 kalendářních dnů ode dne odsouhlasení 
dokumentace pro povolení záměru objednatelem 

5. Předložení kontrolního vyhotovení dokumentace pro provedení záměru včetně soupisu 
stavebních prací s výkazem výměr objednateli: 

do 15 kalendářních dnů ode dne právní moci povolení 
záměru 

6. Předložení finálního vyhotovení dokumentace pro provedení záměru včetně soupisu stavebních 
prací s výkazem výměr objednateli: 

do 10 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek 
ze strany objednatele, případně provozovatele 
vodohospodářského infrastrukturního majetku 
objednatele. 

Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace 
zorganizovat dle potřeby výrobní výbory v sídle objednatele, na kterých zároveň proběhne 
i schvalovací proces jednotlivých stupňů projektové dokumentace objednatelem. 

 

 

IV. Cena díla 

Celková nabídková cena činí 1 085 000 Kč bez DPH, z čehož: 
a. za provedení dokumentace pro povolení záměru (včetně podkladů, průzkumů a měření):

        923 000 Kč bez DPH 

b. za získání pravomocného povolení záměru:      60 000 Kč bez DPH 

c. za provedení dokumentace pro provedení záměru:   90 000 Kč bez DPH 

d. za provedení dozoru projektanta při předpokládaném počtu 60 hodin výkonu dozoru 
projektanta:         12 000 Kč bez DPH 

Cena za výkon dozoru projektanta činí 200 Kč bez DPH za jednu (1) hodinu výkonu dozoru 

projektanta. 

 

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem 
DPH, přičemž pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají 
smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH 
a případné připočtení DPH jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení 
této smlouvy tím není dotčena. 



III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to připojením
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 2. 9. 2024, č. 1244/2024.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

Ing. Petr Maroš, Michal Šlinc,
náměstek primátorky jednatel
statutární město České Budějovice AP2projekt s.r.o.

17.září202412:31
CN=Michal Šlinc
OU=l. seriulNumber-1 96 128
ISSUER CN=PosiSignum Qualified CA 4

4

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 2. 9. 2024, č. 1244/2024.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

Ing. Petr Maroš,
náměstek primátorky
statutární město České Budějovice

Michal Šlinc, 
jednatel
AP2projekt s.r.o.

17.září 202412:31 
CN=Michal Šlinc 
OU=l. seriulNumber-1 96 128 
ISSUER CN=PosiSignum Qualified CA 4

4


